
JOSE OMAR TERRONES TOLOZA 9911101659
2.56 kW 10 de Junio de 2025

1B 808100200683

576 kWh $ 1,318

4 643 kWh $60

95.45 % BIMESTRE $ 1,258

$7,910.00 MXN $357.00 MXN $7,553.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.9 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250807

JOSE OMAR TERRONES TOLOZA  
9911101659

4 JASolar Double Glass Bifacial 640W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $30,400.00
Saldo al termino de la instalación: $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $3,683.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,910.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,553.00 $ 7,553.00 $ -30,447.00

2 $ 8,147.30 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,779.59 $ 7,779.59 $ -22,667.41

3 $ 8,391.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 8,012.98 $ 8,012.98 $ -14,654.43

4 $ 8,643.47 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,253.37 $ 8,253.37 $ -6,401.07

5 $ 8,902.77 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,500.97 $ 8,500.97 $ 2,099.90

6 $ 9,169.86 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,756.00 $ 8,756.00 $ 10,855.90

7 $ 9,444.95 $ 426.28 $ 0.00 $ 9,018.68 $ 9,018.68 $ 19,874.58

8 $ 9,728.30 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,289.24 $ 9,289.24 $ 29,163.81

9 $ 10,020.15 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,567.91 $ 9,567.91 $ 38,731.73

10 $ 10,320.76 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,854.95 $ 9,854.95 $ 48,586.68

11 $ 10,630.38 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,150.60 $ 10,150.60 $ 58,737.28

12 $ 10,949.29 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,455.12 $ 10,455.12 $ 69,192.40

13 $ 11,277.77 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,768.77 $ 10,768.77 $ 79,961.17

14 $ 11,616.10 $ 524.27 $ 0.00 $ 11,091.84 $ 11,091.84 $ 91,053.01

15 $ 11,964.58 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,424.59 $ 11,424.59 $ 102,477.60

16 $ 12,323.52 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,767.33 $ 11,767.33 $ 114,244.92

17 $ 12,693.23 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,120.35 $ 12,120.35 $ 126,365.27

18 $ 13,074.02 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,483.96 $ 12,483.96 $ 138,849.23

19 $ 13,466.25 $ 607.77 $ 0.00 $ 12,858.48 $ 12,858.48 $ 151,707.71

20 $ 13,870.23 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,244.23 $ 13,244.23 $ 164,951.94

21 $ 14,286.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,641.56 $ 13,641.56 $ 178,593.50

22 $ 14,714.93 $ 664.13 $ 0.00 $ 14,050.80 $ 14,050.80 $ 192,644.30

23 $ 15,156.38 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,472.33 $ 14,472.33 $ 207,116.63

24 $ 15,611.07 $ 704.57 $ 0.00 $ 14,906.50 $ 14,906.50 $ 222,023.13

25 $ 16,079.40 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,353.69 $ 15,353.69 $ 237,376.82

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 621.0 760.3 788.3 831.7 704.4 636.4

Consumo actual 538.0 438.0 506.0 618.0 623.0 735.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


